
987000-340
1-11-09 (REV:08)

UT10540, UT10542  / 14 in. 35cc Chain Saw
UT10560, UT10562  / 16 in. 38cc Chain Saw

UT10580, UT10582  / UT10918 / 18 in. 42cc Chain Saw
(All Versions)

Replacement Parts List

UT10540, UT10542  / Scie à chaîne 35 cc de 356 mm (14 po)
UT10560, UT10562   / Scie à chaîne 38 cc de 406 mm (16 po)

UT10580, UT10582 / UT10918 /  
Scie à chaîne 42 cc de 457 mm (18 po)

(Toutes les versions)
Liste des pièces de rechange

UT10540, UT10542 / Motosierra de 356 mm (14 pulg.), 35 cc
UT10560, UT10562   / Motosierra de 406 mm (16 pulg.), 38 cc

UT10580, UT10582 / UT10918 /  
Motosierra de 457 mm (18 pulg.), 42 cc

(Todas las versiones)
Lista de piezas de repuesto

HOMELITE CONSUMER PRODUCTS, INC.
1428 Pearman Dairy Road, Anderson, SC 29625

Phone 1-800-242-4672
www.homelite.com



2

 ut10540, UT10542, UT10560, UT10562, UT10580, UT10582, UT10918

1

2

3 4

8

10

9

12
11

13

14 15 16

17

18

19

20

21

22
31

56

730
32

28

29
27

26
23

24

24
25



3

 ut10540, UT10542, UT10560, UT10562, UT10580, UT10582, UT10918

Parts List

	 1	  310508001	  Chain Cover Assembly.............................................................1
	 2	  	 Guide Bar (with SAFE-T-TIP): 
		   310625001	  UT10540, UT10542 — 14 in.....................................................1
		   310626001	  UT10560, UT10562 — 16 in.....................................................1
		   310627001	  UT10580, UT10582, UT10918 — 18 in....................................1
	 3	  660619001	  Screw (6-19 x 1/2 in.)................................................................1
	 4	  638515001	  Inner Guide Plate......................................................................1
	 5	  700150004	  Heat Shield...............................................................................1
	 6	  700150002	  Heat Shield...............................................................................1
	 7	  660612001	  Screw (1/4-20 x 5/8 in.)............................................................2
	 8	  309315001	  Muffler Assembly (Inc. Key No. 5-6 and 8)...............................1
	 9	  678027001	  Hex Nut (10-24)........................................................................1
	 10 660754001	  Screw (10-24 x 5/8 in.)..............................................................1
	 11 638278001	  Heat Shield...............................................................................1
	 12 901653001	  Muffler Gasket..........................................................................1
	 13 	 Chain (3/8 in.): 
		   901212001	  UT10540, UT10542 — 52 link, 14 in........................................1
		   901212002	  UT10560, UT10562 — 56 link, 16 in........................................1
		   671258001	  UT10580, UT10582, UT10918 — 62 link, 18 in........................1
	 14 671103001	  E-Clip........................................................................................1
	 15 678620001	  Clutch Washer..........................................................................1
	 16 309410001	  Sprocket Drum and Bearing Assembly (.375 chain).................1
	 17 660504001	  Screw (M5 x 12 mm).................................................................2
	 18 518776001	  Cylinder Cover..........................................................................1
	 19 870170001	  Spark Plug (Champion RCJ4)...................................................1
	 20 901652001	  Air Filter....................................................................................1
	 21 310560001	  Oil Cap Assembly.....................................................................1
	 22 310561004	  Fuel Cap Assembly...................................................................1
	 23 310502001	  Starter Cover Assembly............................................................1
	 24 660505001	  Screw (M4 x 17 mm).................................................................3

	Key	 Part
	No.	 Number	  Description	 Qty.

	 25 660548001	  Screw (#10-16 x 24 mm, T25 Torx)...........................................1
	 26 660626002	  Screw (#10-32 x 2.8).................................................................1
	 27 671079001	  Nut (#10-32)..............................................................................1
	 28 638513003	  Exhaust Cover..........................................................................1
	 29 678065002	  Nut, Muffler...............................................................................1
	 30 638514002	  Screen......................................................................................1
	 31 671077004	  U-Nut........................................................................................1
	 32 901653004	  Exhaust Cover Gasket..............................................................1

		 Not Shown:
		   	 Scabbard:
		   580438003	  UT10540, UT10542 — 14 in.....................................................1
		   518061003	  UT10560, UT10562 — 16 in.....................................................1
		   518061001	  UT10580, UT10582, UT10918 — 18 in....................................1
		   	 Starter Cover Labels:
		   940656013	  UT10540, UT10542 - 35 cc......................................................1
		   940635044    UT10560, UT10562 - 38 cc......................................................1
		   940635045  	 UT10580, UT10582, UT10918 - 45 cc.....................................1
		   	 Warning Labels:
		   940777002    UT10540, UT10542 - 35 cc......................................................1
		   940777003    UT10560, UT10562 - 38 cc......................................................1
		   940777004    UT10580, UT10582, UT10918 - 42 cc.....................................1
		   	 Data/Emission Labels:
		   940797038     UT10540, UT10542 - 35 cc......................................................1
		   940797039     UT10560, UT10562 - 38 cc......................................................1
		   940797040     UT10580, UT10582, UT10918 - 42 cc.....................................1
		   940734033  	 Starting Instruction Label.........................................................1
		   940793001	  Chain Brake Label....................................................................1
		   631055001	  Combination Wrench (UT10542, UT10562, UT10582 only).....1
		   987000339	  Operator’s Manual (960404001)...............................................1

	Key	 Part
	No.	 Number	  Description	 Qty.



4

 ut10540, UT10542, UT10560, UT10562, UT10580, UT10582, UT10918

	No. de 	 Num.
Réf.	 de Pièce	 Description	 Qté.

LISTE DES PIÈCES

	 1	  310508001	  Carter de chaîne................................................................... 1
	 2	  	 Tige de guide (avec SAFE-T-TIP) : 
		   310625001	  UT10540, UT10542 — 14 po................................................ 1
		   310626001	  UT10560, UT10562 — 16 po................................................ 1
		   310627001	  UT10580, UT10582, UT10918 — 18 po............................... 1
	 3	  660619001	  Vis (6-19 x 1/2 po)................................................................ 1
	 4	  638515001	  Plaque guide intérieure......................................................... 1
	 5	  700150004	  protection de la chaleur........................................................ 1
	 6	  700150002	  protection de la chaleur........................................................ 1
	 7	  660612001	  Vis (1/4-20 x 5/8 po)............................................................. 2
	 8	  309315001	  Silencieux (incl. pièces no. 5-6 et 8)..................................... 1
	 9	  678027001	  Écrou hexagonal (10-24)....................................................... 1
	 10 660754001	  Vis (10-24 x 5/8 po).............................................................. 1
	 11 638278001	  protection de la chaleur........................................................ 1
	 12 901653001	  Joint de silencieux................................................................ 1
	 13 	  chaîne (3/8 po) : 
		   901212001	  UT10540, UT10542 — 52 maillons, 14 po........................... 1
		   901212002	  UT10560, UT10562 — 56 maillons, 16 po........................... 1
		   671258001	  UT10580, UT10582, UT10918 —  
		   	  62 maillons, 18 po................................................................ 1
	 14 671103001	  Agrafe en E........................................................................... 1
	 15 678620001	  rondelle d’embrayage......................................................... 1
	 16 309410001	  Tambour de pignon et assemblage de roulement  
		   	  (0,375 chaîne)....................................................................... 1
	 17 660504001	  Vis (M5 x 12 mm).................................................................. 2
	 18 518776001	  Couvercle du cylindre........................................................... 1
	 19 870170001	  Bougie (Champion RCJ4)..................................................... 1
	 20 901652001	  Filtre à air.............................................................................. 1
	 21 310560001	  Bouchon d’huile.................................................................... 1
	 22 310561004	  Bouchon de carburant.......................................................... 1
	 23 310502001	  Boîtier de démarreur............................................................. 1
	 24 660505001	  Vis (M4 x 17 mm).................................................................. 3

	No. de 	 Num.
Réf.	 de Pièce	 Description	 Qté.

	 25 660548001	  Vis (#10-16 x 24 mm, T25 Torx)............................................ 1 
	 26 660626002	  Vis (#10-32 x 2.8).................................................................. 1 
	 27 671079001	  Écrou (#10-32)...................................................................... 1 
	 28 638513003	  Couvercle d’évacuation........................................................ 1 
	 29 678065002	  Écrou, silencieux................................................................... 1 
		 30 638514002	  Tamis.................................................................................... 1 
	 31 671077004	  Écrou en U............................................................................ 1
		 32 901653004	  Joint de couvercle d’évacuation........................................... 1
	
	 Pas illustré : 
		   	 fourreau :
		   580438003	  UT10540, UT10542 — 14 po................................................ 1
		   518061003	  UT10560, UT10562 — 16 po................................................ 1
		   518061001	  UT10580, UT10582, UT10918 — 18 po............................... 1
		   	 Étiquettes de boîtier de démarreur :
		   940656013	  UT10540, UT10542 - 35 cc.................................................. 1
		   940635044    UT10560, UT10562 - 38 cc.................................................. 1
		   940635045  	 UT10580, UT10582, UT10918 - 45 cc................................. 1
		   	 Étiquettes d’avertissement :
		   940777002    UT10540, UT10542 - 35 cc.................................................. 1
		   940777003    UT10560, UT10562 - 38 cc.................................................. 1
		   940777004    UT10580, UT10582, UT10918 - 42 cc................................. 1
		   	 Étiquettes de données / renseignements sur le système  
		   	 antipollution :
		   940797038     UT10540, UT10542 - 35 cc.................................................. 1
		   940797039     UT10560, UT10562 - 38 cc.................................................. 1
		   940797040     UT10580, UT10582, UT10918 - 42 cc................................. 1
		   940734033  	 Étiquette d’instructions de démarrage................................. 1
		   940793001	  Étiquette de frein de chaîne.................................................. 1
		   631055001	  Clé mixte (UT10542, UT10562, UT10582 seulement).......... 1
		   987000339	  Manuel d’utilisation (960404001).......................................... 1



5

 ut10540, UT10542, UT10560, UT10562, UT10580, UT10582, UT10918

LISTA DE PIEZAS
	Núm.	 Num. de 
	Ref.	 Pièce Descripción	 Cant.

	 1	  310508001	  Conj. de la cubierta de la cadena.........................................1
	 2	  	 Barra guía (con SAFE-T-TIP): 
			   310625001	  UT10540, UT10542 — 14 pulg.............................................1
			   310626001	  UT10560, UT10562 — 16 pulg.............................................1
			   310627001	  UT10580, UT10582, UT10918 — 18 pulg............................1
	 3	  660619001	  Tornillo (6-19 x 1/2 pulg.)......................................................1
	 4	  638515001	  Placa guía interior.................................................................1
	 5	  700150004	  protección del calor..............................................................1
	 6	  700150002	  protección del calor..............................................................1
	 7	  660612001	  Tornillo (1/4-20 x 5/8 pulg.)...................................................2
	 8	  309315001	  Conjunto del silenciador (incl. pzas. núms. ref. 5-6 y 8).......1
	 9	  678027001	  Tuerca hexagonal (10-24).....................................................1
	 10 660754001	  Tornillo (10-24 x 5/8 pulg.)....................................................1
	 11 638278001	  protección del calor..............................................................1
	 12 901653001	  Junta del silenciador.............................................................1
	 13 	 cadena (3/8 pulg.): 
			   901212001	  UT10540, UT10542 — 52 eslabones, 14 pulg.....................1
			   901212002	  UT10560, UT10562 — 56 eslabones, 16 pulg.....................1
			   671258001	  UT10580, UT10582, UT10918 —  
			   	  62 eslabones, 18 pulg..........................................................1
	 14 671103001	  clip “E”.................................................................................1
	 15 678620001	  arandela del embrague........................................................1
	 16 309410001	  Conjunto de tambor dentado y cojinetes (0,375 cadena)....1
	 17 660504001	  Tornillo (M5 x 12 mm)...........................................................2
	 18 518776001	  Cubierta del cilindro.............................................................1
	 19 870170001	  bujía (Champion RCJ4)........................................................1
	 20 901652001	  Filtro de aire..........................................................................1
	 21 310560001	  Conjunto de la tapa del aceite..............................................1
	 22 310561004	  tapa del tanque....................................................................1
	 23 310502001	  Conj. de la tapa del arrancador............................................1
	 24 660505001	  Tornillo (M4 x 17 mm)...........................................................3

	 25 660548001	  Tornillo (#10-16 x 24 mm, T25 Torx).....................................1 
	 26 660626002	  Tornillo (#10-32 x 2.8)...........................................................1 
	 27 671079001	  Tuerca (#10-32).....................................................................1 
	 28 638513003	  Cubierta de escape..............................................................1 
	 29 678065002	  Tuerca, silenciador................................................................1 
	 30 638514002	  Cedazo.................................................................................1 
	 31 671077004	  Tuerca en “U”.......................................................................1
	 32 901653004	  Junta de cubierta de escape................................................1
	
	 no se ilustra: 
			   	 funda:
			   580438003	  UT10540, UT10542 — 14 pulg.............................................1
			   518061003	  UT10560, UT10562 — 16 pulg.............................................1
			   518061001	  UT10580, UT10582, UT10918 — 18 pulg............................1
			   	 Etiquetas de cubierta del arrancador:
			   940656013	  UT10540, UT10542 - 35 cc..................................................1
			   940635044    UT10560, UT10562 - 38 cc..................................................1
			   940635045  	 UT10580, UT10582, UT10918 - 45 cc.................................1
			   	 Etiquetas de advertencia:
			   940777002    UT10540, UT10542 - 35 cc..................................................1
			   940777003    UT10560, UT10562 - 38 cc..................................................1
			   940777004    UT10580, UT10582, UT10918 - 42 cc.................................1
			   	 Etiquetas de datos / emisiones:
			   940797038     UT10540, UT10542 - 35 cc..................................................1
			   940797039     UT10560, UT10562 - 38 cc..................................................1
			   940797040     UT10580, UT10582, UT10918 - 42 cc.................................1
			   940734033  	 Etiqueta de instrucciones de arranque.................................1
			   940793001	  Etiqueta de freno de la cadena.............................................1
			   631055001	  Llave de combinación  
			   	  (UT10542, UT10562, UT10582 solamente)..........................1
			   987000339	  Manual del operador (960404001).......................................1

	Núm.	 Num. de 
	Ref.	 Pièce Descripción	 Cant.



HOMELITE CONSUMER PRODUCTS, INC.
1428 Pearman Dairy Road, Anderson, SC 29625

Phone 1-800-242-4672
www.homelite.com


